Colligitur 2. Non modò
quando, sed etiam in quem diem fa-
cienda sit Translatio Festi, quod
sibi propriò celebrari non potuit, &
capax est Translationis, nempe u-
niversim loquendo in diem proximam
non impeditam: diem autem impedi-
tam esse 1. omnem diem privilegiatam,
id est, habentem jus ad aliud Festum,
etiam dignius, excludendum; cu-
jusmodi *dies privilegiata* sunt se-
quentes, nempe *dies Octava Epiphaniæ*,
Feria IV. Cinerum; *Feria omnes majo-
ris hebdomadæ*; *Vigilia Nativitatis Domi-
ni*; & *Pentecostes*, plurèsque alia de
quibus §. 5. præcedentibus: qua-
rum aliquæ tam Officium, quam
Missam (etiam Votivam solennem)
de Festo in illis occurrente exclu-
dunt; alia verò excludunt quidem
Officium de Festo occurrente, illud-
que faciunt transferri in diem pro-
ximam non impeditam, permittunt
tamen, ut in ijs Ecclesijs, in quibus

alioquin eo die vel celebratur *Titu-
lus Ecclesiæ*, vel magnus est populi
concurus ad celebrandum Festum,
quod ratione ejusmodi diei privile-
giatæ transferri debet, cantari que-
ant duæ Missæ, una de die, altera
de Festo transferendo, modò ac
Tempore alibi declarato, & decla-
randa, juxta Rubric. VI. & XV.
Missal. novi. 2. *Dies impedita* sunt
omnia *Festa duplicia*, ac *semiduplicia*
diem sibi competentem vi Rubrica-
rum occupantia. 3. *Dominicæ* suo
Tempore ac Ritu sibi proprio, ni-
mirum ad minimum *semiduplici* ce-
lebratæ: nam si anticipentur, tunc
quia Ritu *simplici* seu *feriali* tantum
celebrantur (id est cum 3. duntaxat
Lectiõibus de Homilia Dominicæ
anticipatæ) cedunt Festis Transla-
tis, exceptâ ex parte Dominicâ II.
post Epiphaniam, quando Septua-
gesima Venerit in prima Dominica
post Octavam Epiphaniæ: tunc e-
nim ordinatur Officium Dominicæ
anticipatæ ut in Rubrica præfixa
Dominicæ I. post Epiph. 4. *dies*
impedita sunt etiam *dies infra Octa-
vam*, verumtamen non nisi respectu
Festi *semiduplicis ad plures, quam unum diem*,
translati; nam quia *dies infra Octa-
vam* propriè non sunt *Festa*, prout
hic sumimus, sed *continuatio Festi*, i-
deo respectu *Festorum duplicium dies*
infra Octavam (nisi *Octava* sit etiam
contra hæc *privilegiata*) non sunt
dies impedita, imò neque respectu *se-*
mi-

miduplicis solummodo ad unum diem translati; Nam si Festum semiduplex occurrat in Dominicâ infra Octavam non privilegiatam (h. e. ralem, quæ admittit Festum etiam semiduplex) tunc, si sequens Feria II. non est impedita Festo 9. Lctionum, in illam transfertur Festum etiam semiduplex, cum Commemoratione Octavæ juxta Rubric. General. X. Brev. n. 5. modò inferiùs pluribus declarandò. Idem est de Festo semiduplici occurrente in Festo duplici infra Octavam non privilegiatam; tunc enim pariter non esse id transferendum post Octavam, quando dies immediatè sequens aliò Festo duplici, vel semiduplici impedita non fuerit, sed faciendum tunc esse de eo Officium die immediatè sequenti, tradit cum alijs Gavant. To. 2. f. 3. c. 8. n. 3. quem (idipsum ibidem asserentem ac concedentem de Festo semiduplici occurrente in Festo Ascensionis Domini) annò 1710. secutum est Directorium Romanum, quò Festum semiduplex Ss. Joannis, & Pauli, occurrens in die Octava Ss. Corporis Christi, transtulit in proximè sequentem Feriam Sextam, quæ erat dies quarta infra Octavam Nativitatis S. Joan. Baptistæ. Gavanto, & Directorio Romano Suffragatur Sac. Rit. Congregatio apud Pisartum, suprà cit. die 26. Junij, ubi stabiliantur modò dicta, uti & P. I. Tit. de Festo Ascensionis.

Quòd si autem dies infra Octavam, immediatè sequens Festum duplex, aut Dominicam infra Octavam non privilegiatam, in quo vel quo occurrit Festum semiduplex, sit impedita Festo 9. Lctionum, tunc paulò antè allegatam Rubricam transferri id debet ultra seu post Octavam (ob rationem abbi Gav. f. 3. cit. c. 10. n. 4. datam) siquidem plures Octavæ se proximè invicem consequantur (ut fieri potest, si Octava Ss. Corporis Christi misceatur Octavæ S. Joannis, Bapt. & hæc Octavæ Ss. Petri & Pauli) tunc ultra omnes Octavas. Anteriori transferri debent post Octavam illa Festa semiduplicia, quæ antè illam Occurrentia propriò suo die celebrari non poterant. Gav. f. cit. c. 8. n. 3. Cæterum rectè observat Pili Director. Can. Tir X. Reflex VI. in fine, quòd si Festum semiduplex occurrens in Dominica infra Octavam non privilegiatam, aliquando ob Feriam II. proximè sequentem Festo aliò 9. Lctionum occurrente impeditam, transferri debeat post Octavam, tunc rursus servandum esse ordinem Occurrentiæ & Translationis à Rubrica Gener. X. n. 7. prescriptum, ità, ut priùs celebraretur ex Festis Translatis id, quod priùs occurrit, seu translatum fuerit.

At Petes : an etiam Festa ad habitum inter dies impeditos censeri debeant?

beant? v. g. an si Feria II. occurrat
Festum ad libitum, Dominicâ verò
 precedente privileg: occurrerit Fe-
 stum aliquod duplex, quod propte-
 ra sit transferendum, huic *Festum*
ad libitum cedere debeat, ac proin-
 de annò omitti, aut certè transfer-
 ri. 32. *Festa ad libitum* non quidem
 esse respectu Festorum transferendo-
 rum eo sensu *dies impeditos*, quasi ea-
 rum, quâ occurrit *Festum ad libitum*,
 Festum translatum absolute celebra-
 ri non possit (cùm hoc ipso, quòd
 Festum ad Libitum pro illo die, quò
 occurrit, sit *Festum ad libitum*, h. e. ta-
 le, quòd celebrari, vel non celebra-
 ri pro libitu potest, simpliciter omitti
 possit, saltem sub eo Ritu, sub
 quo est ad libitum, quò locus de-
 bet celebrando alicui alteri Festo
 translato, eò quòd uti Privilegijs hui-
 usmodi nemo teneatur) posse tam-
 en & ipsa eò sensu dici *dies impedi-
 tas*, quatenus non datur obligatio
 omittendi in gratiam præcisè Fe-
 sti alicujus translati (ut præcedenti
 Titulo 5. vidimus) sed fas est illa
 etiam in huiusmodi casibus celebra-
 ri, & Festum antecesser translata-
 tum ulterius transferre in diem aliam
 non impeditam, ità permittente ac
 decernente Sac. Rit. Congregatione
 annò 1682. 24. Januar. uti videre
 est in Decreto *Festis ad libitum* in ap-
 pendic. Breviarj summarè præfixo,
 & apud P. Gob. Tr. 5. n. 650. Ap-
 pend. 4.

Colligitur 3. quo ordine Festa
 Translata, & quo Tempore quodlibet
 illorum sit celebrandum; observan-
 dum nimirum esse inter plura trans-
 lata hunc ordinem, à Rubr. X. Ge-
 neral. n. 7. præscriptum, ut scilicet
 si plura Festa 9. Lectionum trans-
 ferenda sint, eaque sint diversæ
 Classis, seu, quoad Ritum inæqua-
 lia (v. g. unum duplex, aliud verò,
 vel alia tantum *semiduplicia*) prius
 celebretur illud, quod est Classis seu
 Ritus altioris, adeoque duplex an-
 te *semiduplex*, etiam in casu quo du-
 plex post aliquod *semiduplex* fuit
 translatum, ità, ut etiam tunc prius
 de illo, quàm de hoc *Officium* dica-
 tur: inter plura duplicia autem
 prius transferatur seu celebretur il-
 lud quod est magis *solemne*: si ve-
 rò Festa transferenda sint *æqualia*, aut
 omnia *eiusdem Classis*, ac *Ritus*, tunc
 saltem regulariter, & seclusa speciali
 Sedis Apostolicæ Dispositione (qua-
 lis modò extat pro Festo Annun-
 tiationis, incidente in *Feriam VI. Pa-
 rasceves*, aut in *Sabbatum Sanctum*,
 ut ibi dictum & paulò post dicitur)
 unum ante aliud transferatur, ac ce-
 lebretur eo ordine, quò alioquin e-
 rant celebranda in proprijs locis,
 ac proinde illud prius tunc celebre-
 tur, quod Tempore prius fuit trans-
 latum, ità, ut etiam illud Festum
semiduplex, quod occurrit in *Domini-
 ca*, quam immediate sequitur *dies non*
impedita Festo 9. Lectionum, cedere

debeat Festo anteriori translato, non modò *duplex*, sed etiam *semiduplex* (nisi hoc, ut quidam ob Rationem paulò post referendam limitant, in *Dominica* aliqua *infra Octavam* occurrat) uti monet Gav. s. 3. c. 10. n. 7. Quòd ipsum, ut Francisc. Monacelli Formular. Legal. Pract. P. 2. Tit. 13. fol. 67. allegans Decretum Sac. Rit. Congregation. de anno 1695. 11. Jul. & 1696. 22. Decembr. advertit, etiam de quocunque alio Festo ejusdem Ritus ac Dignitatis, cujus est antiquius translatum, est intelligendum, quando dies, in qua occurrit, est impedita (ob *Dominicam* v. g. *privilegiatam*, aut *diem Octavam Festi mobilis* &c) non item est impedita dies *immediatè sequens* : tamen enim Festum die *immediatè præcedenti*, sibi alioquin proprio, occurrens, adeoque tantum ad *unum diem* translatum, videatur antiquiori translato, quoad Ritus tamen æquali, præferendum; eò quòd eò ipso die, in quo occurrit, possit adhuc de se habere primas Vesperas, vel saltem Commemorationem, nihilominus etiam in hujusmodi casibus servandam esse Rubric. General. X. n. 7. & die illa *immediatè sequenti* non impedita adhuc faciendum esse de *Antiquiori translato*, apud prædictum Auctorem Sac. Rit. Congregatio decrevit (non obstantibus Decretis aliàs emanatis) *secuta Sen-*